valor de R$ 36,18 (trinta e seis reais e dezoito centavos) das faturas 
mensais, desde o início do contrato até a data da cumprimento do item II 
da cláusula quarta do contrato supracitado, tendo em vista que este valor 
(R$ 36,18) compõe o preço mensal do contrato, que é de R$ 11.550,00 
(onze mil e quinhentos e cinqüenta reais). 

O valor devido pela empresa até o dia 31/12/2011 soma em R$ 206,23 
(duzentos e seis reais e vinte e três centavos), caso não seja cumprida a 
cláusula contratual até a referida data, conforme demonstrado abaixo: 

Mês de jul/2011 (21 dias)  R$ 25,33 
Mês de ago/2011 R$ 36,18 
Mês de set/2011 R$ 36,18 
Mês de out/2011 R$ 36,18 
Mês de nov/2011 R$ 36,18

[...]

Descrição da Recomendação 

2) CONSTATAÇÃO: 

Após exame na folha de pagamento dos empregados vinculados ao contrato 
supracitado, constatou-se que não foi efetuado o pagamento, pela empresa, dos 
“Benefícios Indiretos (Cláusula 7ª do T. Aditivo à CCT)”, no valor de R$ 133,48 

(cento e trinta e três reais e quarenta e oito centavos). 
Este valor (R$ 133,48), está previsto na planilha de custos da empresa Calma 
Informática Ltda., e, também, compõe o preço mensal do contrato, que é de R$ 
11.550,00. 

Todavia, nas folhas de pagamentos dos empregados vinculados ao contrato,

[...]

conferência, e, instrução processual. 

c) e, no caso de não haver comprovação por parte da empresa do pagamento 
dos benefícios indiretos previstos na planilha de custo, que seja efetuada 
a glosa da próxima fatura a ser paga à empresa Calma Informática Ltda, 
no valor mensal de R$ 133,48 (cento e trinta e três reais e quarenta e oito 
centavos) por empregado, ou seja, R$ 400,44 (quatrocentos reais e 
quarenta centavos) mensais.  

Providências adotadas pela unidade interna responsável 

Nome da unidade interna da UJ responsável pelo atendimento da recomendação